E ] Demande d'examen au cas par cas préalable

>, a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale
Liberté « Egalité + Fraternité

REPUBLIQUE Fmr:cus;' Adicle R. 122-3 du code de I'environnement

N° 14734*03
Ministére charge de

I'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cefte demande, lire aftentivement la nofice explicafive
Cadre réservé a l'autorité environnementale
Date de réception : Dossier complet le : N° d'enregistrement :

; i 1o Infitule du projet
réation d'un magasin GRAND FRAIS (avec une boulangerie Marie Blachére) avec un parking alloué de 110 places dont4 PMR 8
en auto-partage et 11 places destinées a la recharge de véhicules électriques.

2. Identification du'(cu des) maitre(s) d'ouvrage oudu{oudes) petitionnaire(s)
2.1 Personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale SCI GFDI 89

Nom, prénom et quaiité de kapersonne ~ GUINET Olivier
habifitée & représenter la personne morale

res/srer [8[o3]s]eflols|2]3] [ | [ | | Fomejuidique sci

Joignez a vofre demande I'annexe obligaioire n°1

3, Gatéqorie(s) applicable(s) du fableau des seuils et criteres annexe allaiicle R: 122-2 du cade de I environnement ef

dimensionnenienticomespondankduprolef

Caractéristiques du projet au regard des sevils et critéres de la catégorie
(Préciser les éveniuelles rubriques issues d'auires nomenclatures (ICPE, IOTA, eic.)
41 - a) Aires de stationnement ouvertes | Aire de stationnement de 110 unités

au public de 50 unités et plus

N° de catégorie et sous-catégorie

Pas d'autre rubrique issue de la nomenclature

4. Caracteristiques aenerales du projet

Doivent éfre annexées av présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels fravaux de démolition

Réalisation de places de stationnement en relation avec une surface commerciale

Une surface de batiment de 915 m? est détruite alors qu'une surface de 2 167,17 m” de batiment est créée.

|
SC"\’ R — ‘;.-%‘i% Qi C.uz’ e e \2,'51) L PP

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.




4.2 Objectifs du projet
Création d'un batiment a usage commercial avec parkings alloués.

4.3 Décrivez sommairement le projet

4.3.1 dans sa phase fravaux
Décapage et nivellement de la zone de parkings et voiries dans I'emprise de la zone inondable en conservant le niveau NGF des
surfaces existantes.
Création d'une plateforme pour I'assise du batiment au niveau 127,70 NGF (fini) soit 25 cms plus haut que le niveau moyen actue|
de le parcelle au niveau de I'emprise de cet ouvrage,
Traitement des liaisons entre ces niveaux soit par souténements soit par surfaces gauches de raccordement.

4.3.2 dans sa phase d'exploitation
Collecte des eaux pluviales des emprises des parkings et voiries par un réseau spécifique conduisant & un séparateur a
hydrocarbures
En application de l'article 2 du PLU - Disposition applicables dans les secteurs issus du zonage d‘assainissement pluvial
(R123-118) et en particulier de l'article 2.1 secteur 5, le débit de fuite admissible est de 15 L/s/hectare. Pour notre projet, nous
projetons d'installer un bassin de retenu d’eaux pluviales en souterrain d'une capacité de 900 m* complété d'un relevage des
eaux avant rejet dans le réseau communal.
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il éié ou sera-i-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra éfre jointe au(x) dossier(s) d'autorisation(s).
Instruction de permis de construire en cours avec un dossier déposé le 28/08/2017

et enregistré le 30/08/21017 sous le N° PC 13 001 17J0223

4.5 Dimensions et caraciéristiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser les unités de mesure ulilisées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)
Superficie de la parcelle 000 HZ 492 P 8327,00 m*
Superficie parkings 2119,50 m?
Surfaces des voiries 3 046,00 m?

Plan 1180 112 indice A du 180917 joint

4.6 Localisation du projet
Adresse et commune(s)

& 1 5024'44"E 43°30'22"N
d'implantation Coordonnées géographiques! Long. _5°24'44"E 1at.43°30"22"N

190 Rue Marcelle ISOARD Pour les catégories 5° a), 6° a), b)
13 290 AIX en PROVENCE et c), 7°a), b) 9°a),b),.c).d).
parcelle HZ 492 Partielle 10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,

38°; 43° a), b) de l'annexe &
I'article R. 122-2 du code de

I'environnement :
Point de départ : long.__°__"'__"_ lah__°__"__"_
Point d'amivée : long. __°__'__"_. Lah__°__"'__"_

Communes traversées :

Joignez @ votre demande les annexes n°2d é

4.7 S'agit-l d'une modification/extension d'une installation ou d'n ouvrage existant? ~ Oui[ |  Non

4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage a-i-il fait I'objet d'une évaluation
environnementale ? OUID Non

4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les
différentes composantes de votre projet et
indiquez & quelle date il a été autorisé ?

! Pour l'outre-mer, voir notice explicative
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Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de cariographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque

direction régionale.

Le site Internet du ministére en charge de I'environnement vous propose, dans la rubrique concemant la demande de
cas par cas, la liste des sites infemet oU trouver les données environnementales par région ufiles pour rempilir le formulaire.

Le projet se sitve-f-il :

Dans une zone naturelle
d'intérét écologique,
faunistique et floristique de
type | ou Il (ZNIEFF) 2

Oui

O

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte
par un arrété de
protection de biotope ?

Non

Lequel/Laquelle ?

i

Sur le tenitoire d'une
commune littorale ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
{nationale ou régionale),
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Sur un territaire couvert par
un plan de prévention du
bruit, arété ou le cas
échéant, en cours
d'élaboration ?

|
|
|
i T
| |
|
|

[Présence de l'autoroute A516 au NORD du site et Ia RD9au sud du site a chague fois
‘au droit des limites de propriété

|
i
!
|

| Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument historique ou
ses abords ou un site

& patrimonial remarquable 2

' Dans une zone
| humide ayant fait l'objet
- d'une délimitation ?




Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

ne partie de I'emprise de la parcelle est inscrite dans la limite du sous-secteur zone
nondable

Dans un périmétre de
protection rapprochée
d'un captage d'eau
destiné ala
consommation humaine
ou d'eau minérale
naturelle ?

|

| Dans un site inscrit ?

' Le projet se situe-t-il, dans
_oudaproximité: |

| D'un site Natura 2000 ?

| D'un site classé 2
|

[
b
O
l
Oul Non

Lequel et & quelle distance ?
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|
Incidences potentielles

i Oui
| )

Non

4.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les Incide
Veuillez compléter le tableau suivant :

De quelle nature ? De quelle importance ?
Appréciez sommairement l'impact potentiel

‘Engendre—t-il des
prélévements
]’d'ecu 2

iSi oui, dans guel
milieu 2

Impliquera-t-il des
|drc:inc:lges / ou des
‘modifications
Préﬁsibles des
'masses d'eau

souterraines ?

Ressources

Est-il excédentaire
en matériaux ?

Est-il déficitaire en
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les
ressources naturelles
du sol ou du sous-

sol ?

Est-il susceptible
|d‘enfruTner des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologigues ?

Milieu naturel
Si le projet est situé
dans ou & proximité
d'un site Natura

000, est-il
guscepﬁble d'avoir
un impact sur un
habitat / une
espece inscrit{e) au
Formulaire Standard
de Données du site ?
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|

Est-il susceptible
d'avair des
incidences sur les
;outres zones &
sensibilité pc1rﬁc:uliéna'~|
@numerees au 5.2 du,
présent formulaire ?

Engendre-t-il la i
iconsommc:ﬁon
d'espaces naturels,
lclgricoles, forestiers,
maritimes ?

X

Une partié des espaces verts existant est transformee en parking cependant
les prescriptions du PLU sont respectées avec:

- la préservation d'arbres remarquables

- la plantation d'arbres

- le maintient d'une surface d'espaces verts de m? représentant

Risques

Est-il concemé par
des risques
technologiques ?

i

S5 :

[Est-il concemeé par
des risques naturels ?

Engendre-t-il des
risques sanitaires 2
Est-il concerné par
des risques
sanitaires ?

Une partie de la parcelle est inscrite dans le périmétre du sous-secteur
inondable. Le batiment est implanté hors de cette emprise et les voiries et
parkings, dans cette emprise, sont réalisés au niveau altimétrique du terrain
existant de maniére a conserver les capacités d'épandage et de stockage des
eaux de cette parcelle.

Nuisances

[Engendre-t-il des
'déplacements/des
trafics

Est-il source de
bruit ?

Est-il concemé par
des nuisances
sonores ?

Bruits liés a la circulation des vehicules de livraison et des véhicules des clients
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|

Engendre-t-il des
‘odeurs ?

Est-il concemé par
‘des nuisances
‘olfcctives ?

[

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concemné par
des vibrations ?

Engendre-t-il des
emissions lumineuses
-

Est-il concené par
des émissions
lumineuses ?

(extinction hors des heures d'ouvertures du magasin et de présence du
personnel)

Eclairage des parkings sur détecteur de niveau d'éclairement et surhorloge

Emissions

Engendre-t-il des

rejets dans I'air ?

Liés a la présence et a la circulation de véhicules

:Engendre-’r—'ll des

rejets liquides ?
Si oui, dans quel
milieu ?

Rejet des eaux pluviales collectées,

avec passage par un séparateur a hydrocarbures pour les eaux issues des
emprises des voiries et parkings,

stockage dans un bassin tampon

l:l Ipuis rejet dans le réseau communal

!dungereux. inertes,

dangereux ?

Engendre-t-il des

effluents 2 D
Engendre-t-il la

production de

déchets non ]:]
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‘ i
iEsf-iI susceptible de |
porter atteinte au ! !

patrimoine

'architectural, ‘ |:| |
‘culturel, |

archéoclogique et | '
paysager ? |

Pafrimoine /

Cadre de vie | -
/ Population -ngendre-til des

modifications sur les
‘ucﬁvités humaines
(agriculture,
Fylviculture.
urbanisme,
laménugemenfs).
notamment I'usage |
idu sol ? i

X O

6.2 Les incidences du projet identifiées au 4.1 sont-elles susceptibles d'éfre cumulées avec d'auvires projets existants ou
approuvés ?

Oui Non|:| Si oui, décrivez lesquelles :

Piéce jointe Plan 1180 102.2 PC2 Plan de masse existant Voirie et réseaux

Ce projet est implanté sur une parcelle ( 000 HZ 492 P de 8 327 m?) résultant d'une DP 13 001 16J0808 du 23 février 2017

Le solde de cette parcelle fait |'objet d'une promesse de vente et est le support du projet de bretelle de raccordementde laRD9 4
l'autoroute A51 selon le plan établi par TPF pour le compte de la Communauté du PAYS d' AlX selon le plan MASSE__BL VP 2e
version 2

6.3 Les incidences du projet identifiées au é.1 sont-elles susceplibles d'avoir des effets de nature fransfrontiére ?

Qui D Non Si oui, décrivez lesquels :
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées & éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de Jcindre
une annexe traitant de ces éléments) :

Respect du périmétre de la zone inondable

Respect de I'ensemble des prescriptions du PLU

Dossier "associé” a la bretelle de raccordement RD9, A51 au niveau des emprises, niveaux et plateformes

7. Auto-évaludtion {facuffatif) =
ous qu'il est nécessaire que votre projet fasse I'objet d'une évaluation

Au regard du uluie repl. sfimezv

environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

8 Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet
3 Document CERFA n°14734 infitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » - E
non publié ;
2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise enfre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir X

d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, l'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°qa), b) et ¢),
4(7°a), b), 9°a). b), c], d),10°11°q], bj, 12°, 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de fracé ou une enveloppe de fracé ;

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 3° g, 6°a), b) et ¢), 7° a), b}, 9°q), b). ¢), d).
10°,11°q), b), 12°, 13° 22°, 32, 38°; 43° g} et b| de I'annexe & l'article R. 122-2 du code de I'environnement :
5 |plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser I'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
d'eau ;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
4 | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est D
susceptible d'avoir des effets.

X

X

X
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8.2 Autres annexes volontairement fransmises par le maiire d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent

Objet

FEngagement et signafure

Je certifie sur I'nonneur I'exactitude des renseignements ci-dessus

Fait @ CHASSE SUR RHONE le, 29 Septembre 2017

Signature
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